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Te ma ty ka cza so pi sma
Ogól ne pro ble my bu dow nic twa i in ży nie rii lą do wej, te o ria kon struk cji, kształ
to wa nie, wspo ma ga nie kom pu te ro we, pro jek to wa nie, re a li za cja, dia gno sty
ka i utrzy ma nie obiek tów bu dow la nych, in ży nier skich i spe cjal nych, w tym 
mo stów, bu dow li podziem nych i ko mu nal nych, ba da nia ma te ria łów, ele men
tów i kon struk cji, fi zy ka bu dow li, ge o tech ni ka, nor ma li za cja, ja kość i cer ty fi
ka cja, kształ ce nie kadr oraz aktualne sprawy środowiska budowlanego.

Cza so pi smo jest do finanso wa ne przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. Artykuły są recenzowane. Za publikację naukową w „Inżynierii 
i Budownictwie” uzyskuje się 6 punktów.

Ad res re dak cji
00637 War sza wa, al. Ar mii Lu do wej 16, po kój 626A
Po li tech ni ka  – Wy dział In ży nie rii Lą do wej, tel./fax 226296986.
email: pzitbinzynieria@neostrada.pl www.zgpzitb.org.pl
 www.inzynieriaibudownictwo.pl

Ko le gium Re dak cyj ne
Re dak tor na czel ny dr inż. S. Py rak, za stęp ca re dak to ra na czel ne go 
prof. dr inż. W. Wło dar czyk, sekretarz redakcji mgr inż. M. Kubisiak, re dak to
rzy tematyczni: prof. dr hab. inż. K. Dą brow ski, mgr inż. S. Gaw roń ski, prof. 
dr hab. inż. M. Gi że jow ski, prof. dr hab. inż. S. Kuś, dr hab. inż. H. Michalak 
– prof. PW, prof. dr hab. inż. K. Szul bor ski, redaktor językowy mgr B. Głuch.

Ra da Pro gra mo wa 
Prof. dr hab. inż. Ja nusz Ka wec ki (prze wod ni czą cy), prof. dr hab. inż. Ka zi
mierz Fur tak, dr inż. Ro man Gąć kow ski, dr hab. inż. An na Ha lic ka – prof. PL 
(se kre tarz), prof. dr hab. inż. Jó zef Ja si czak, dr inż. An drzej B. No wa kow ski 
(wiceprze wod ni czą cy), prof. dr hab. inż. Le onard Run kie wicz, prof. dr hab. 
inż. Adam Stolarski, prof. dr hab. inż. Je rzy Ziół ko, prof. dr hab. inż. Adam 
Zy bu ra, przedstawiciel ZG PZITB dr inż. Ireneusz Jóźwiak.

Wa run ki pre nu me ra ty w roku 2012
Za mówie nia pre nu me ra ty „In ży nie rii i Bu dow nic twa” moż na skła dać w do wol
nym ter mi nie. Za ma wia ją cy mo że otrzy mać cza so pi smo po cząw szy od  
na stęp ne go mie sią ca po do ko na niu wpła ty. Za mówie nia ze szy tów sprzed termi
nu wpła ty bę dą re a li zo wa ne – w mia rę moż li wo ści – z za pa sów ma ga zy no wych.
Wpłaty na pre nu me ra tę pro si my przekazywać na kon to: Fun da cja PZITB 
Inży nie ria i Bu dow nic two, 00050 War sza wa, ul. Świętokrzyska 14, Bank 
Millennium War sza wa, nr 23 1160 2202 0000 0000 5515 9052. Na le ży po dać 
licz bę za ma wia nych eg zem pla rzy, okres pre nu me ra ty oraz do kład ny ad res 
wy sył ko wy. 
Ce na pre nu me ra ty nor mal nej jed ne go ze szy tu cza so pi sma wy no si rocz nie 
214,20 zł (mie sięcz nie 17,85 zł) – w tym podatek VAT (5%). Człon ko wie 
in dy wi du al ni PZITB, Związ ku Mo stow ców RP, Pol skiej Izby In ży nie rów 
Bu dow nic twa, stu den ci oraz ucznio wie szkół śred nich mo gą za mó wić 
1 eg zem plarz cza so pi sma w pre nu me ra cie ulgo wej (po ło wa ce ny nor mal
nej, tj. 107,10 zł brutto). W przy pad ku pre nu me ra ty ulgo wej jest wy ma ga ne 
po da nie (od po wied nio): na zwy Od dzia łu sto wa rzy sze nia; nu me ru re je stra
cyj ne go w Okrę go wej Izbie In ży nie rów Bu dow nic twa; na zwy uczel ni i wy dzia
łu lub na zwy szko ły. Fak tu ra za pre nu me ra tę ulgo wą mo że być wy sta wio
na tyl ko na oso bę fi zycz ną. 
Ce na pre nu me ra ty za gra nicz nej wyno si rocznie 100,00 euro, je śli wpła ta 
jest do ko ny wa na za gra ni cą. W wypadku zamawiania pre nu me ra ty w kra ju, 
ze zle ce niem wy sył ki za gra ni cę, cena jednego ze szy tu wy no si 35,70 zł, 
a pre nu me ra ty rocz nej 428,40 zł – w tym podatek VAT (5%). Za ma wia ją cy 
jest pro szo ny o po da nie ad re su wy sył ko we go od bior cy za gra ni cą. 

OGŁO SZE NIA przyj mu je re dak cja „In ży nie rii i Bu dow nic twa”
tel./fax 226296986

In deks 95132 Ce na: 17,00 zł + 5% VAT  ISSN 00210315
Nakład 2800 egz.

WY DAW CA: Fun da cja PZITB In ży nie ria i Bu dow nic two
00050 War sza wa, ul. Świętokrzyska 14, tel./fax 226296986.

PRZYGOTOWANIE DO DRUKU I DRUK: Dru kar nia „LO TOS Poligrafia” sp. z o.o. 
www.lotospoligrafia.pl, tel. 228722266, fax 228722268.
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ZIEMIAŃSKI L.: Wydział Budownictwa i Inżynierii Środowiska Politechniki Rze-
szowskiej.

REICHHART A.: Zasady kształtowania i analizy przekryć powłokowych z blach 
fałdowych.
 Przedstawiono założenia ogólnej metody kształtowania i analizy powłok z ar-
kuszy blach fałdowych. Metoda ta umożliwia realizację całego spektrum nowych 
form geometrycznych i otwiera nowe możliwości zastosowania takich powłok. 
Procedura kształtowania jest realizowana za pomocą programu komputerowe-
go, który wyznacza położenia tworzących powłoki i osi płatwi połączonych z po-
włoką.

KUBISZYN W.: Wybrane aspekty projektowania, wykonawstwa i montażu dwu-
powłokowych kominów stalowych.
 Rozważania dotyczą dwupowłokowych kominów stalowych z wewnętrznym 
przewodem ze stali odpornej na korozję. Na przykładzie zrealizowanych kominów 
omówiono problemy zapewnienia odpowiedniej trwałości w projektowaniu prze-
wodów spalinowych z uwzględnieniem wymagań normy PN-EN 1993-3-2. Opi-
sano przyjęte rozwiązania materiałowo-konstrukcyjne oraz sposób montażu tych 
kominów.

GĄSKA P.: Posadowienie budynku na krótkich kolumnach betonowych. 
 Na podstawie wyników analiz numerycznych postanowiono o posadowieniu 
budynku na betonowych kolumnach zagłębionych 0,5 m w warstwie piasków gru-
bych ze żwirem, przy czym pod stopami kolumn pozostało 1,5 m gruntów nie-
spoistych. Uzyskana w modelu numerycznym postać przemieszczeń pionowych 
budynku jest zgodna z postacią rzeczywistą. Wartości przemieszczeń pionowych 
są korzystne dla postaci rzeczywistej, gdzie są niższe co najmniej o 50% w stosun-
ku do postaci modelowej.

BAJOREK G., KIERNIA-HNAT M., SKRZYPCZAK I.: Normowa kontrola zgodności 
właściwości betonu innych niż wytrzymałość według PN-EN 206-1. 
 Przedstawiono zasady kontroli zgodności (obowiązkowej dla producenta) 
wymagane według normy PN-EN 206-1. Zamieszczono przykłady tej kontroli doty-
czące zawartości powietrza w napowietrzonej mieszance betonowej oraz kontroli 
zgodności konsystencji. 

PIEKARSKI M.: Koncepcja systemu modularnych konstrukcji przekryć powło-
kowych.
 Opisano założenia systemu konstrukcyjnego składającego się z dwóch 
elementów: jednego rodzaju belki i jednego rodzaju łuku. Zróżnicowanie roz-
mieszczenia elementów, proporcji wymiarów, sposobów podparcia oraz ukształ-
towania planu umożliwia kształtowanie różnych form przestrzennych przekryć 
powłokowych o niewielkich rozmiarach nad takimi obiektami, jak perony kolejo-
we, parkingi itp. 

KOZŁOWSKI A., ŚLĘCZKA L.: Uproszczone obliczenia nośności i sztywności 
węzłów ram stalowych.
 Metoda wyznaczania charakterystyk podatnościowych węzłów stalowych 
według PN-EN 1993-1-8 jest bardzo pracochłonna. Przedstawiono wzory umoż-
liwiające szybkie szacowanie nośności obliczeniowej węzłów i ich sztywności po-
czątkowej. Porównania wykazują dobrą zgodność prezentowanych wzorów z wy-
nikami otrzymanymi z metody składnikowej (około ±20%). 

SIWOWSKI T., WYSOCKI A.: Nietypowy montaż kładki dla pieszych przez Wisłę 
w Krakowie.
 Omówiono konstrukcję oraz technologię scalania i montażu nowej kładki dla 
pieszych przez Wisłę w Krakowie. Wprowadzone zmiany konstrukcyjne w stosun-
ku do projektu pierwotnego pozwoliły na zastosowanie efektywnej ekonomicznie 
metody montażu przęsła przez obrót. Przęsło o masie ponad 700 t scalono na 
brzegu i obrócono o kąt 90° za pomocą podpory ruchomej wykonanej z barek. 
Szczegółowo opisano scalanie przęsła oraz konstrukcje pomocnicze i wsporcze 
oraz przebieg nasuwania. 

WOLIŃSKI Sz.: Kryteria wyboru modeli analogii kratownicowej ST w projekto-
waniu elementów żelbetowych.
 Przedstawiono ogólne zasady i kryteria wyboru modeli ST elementów żel-
betowych, koncepcję metody optymalizacji topologii oraz zasady analizy i oce-
ny niezawodności elementów modelowanych za ich pomocą. Zaprezentowano 
przykłady obliczeń niezawodności modeli ST zbliżonych do optymalnych, które 
potwierdzają spostrzeżenie o niekorzystnej strukturze niezawodnościowej modeli 
optymalnych. 

TROJNAR K.: Ocena przestrzennej interakcji pala z podłożem gruntowym. 
 Przedstawiono problematykę współpracy z podłożem pali obciążonych pozio-
mo w warunkach przestrzennego stanu odkształcenia. Uwzględniono wyniki prac 
analitycznych różnych autorów, obejmujących ocenę współpracy z podłożem po-
jedynczego pala obciążonego poziomo, wyniki własnych badań modelowych oraz 
analizy numeryczne MES 3D w układzie przestrzennym.

KONKOL J.: Metakaolinit i popiół fluidalny jako alternatywne w stosunku do 
pyłów krzemionkowych dodatki mineralne do betonu. 
  Podano wyniki badań betonów z dodatkiem pyłu krzemionkowego, popiołu 
fluidalnego i metakaolinitu. Określono: konsystencję mieszanki betonowej, wy-
trzymałość na ściskanie fc i krytyczny współczynnik intensywności naprężeń KIc

S. 
Stwierdzono, że dodatki metakaolinitu lub popiołu fluidalnego mogą być stosowa-
ne jako substytut cementu lub pyłu krzemionkowego. 

ZIEMIAŃSKI L.: The Faculty of Civil and Environmental Engineering of Rzeszów 
University of Technology. 

REICHHART A.: Schaping’s principles and analysis of shell shaped roofs made 
of profiled sheets. 
 A general method of shaping shells of flat profiled sheets is presented. It 
allows for a vast array of new geometrical forms to be realised and offers brand 
new possibilities for application of such shells. The shaping procedure is carried 
out with the use of a computer programme, which determines shell generatrices 
and axes of purlins connected with the shell.

KUBISZYN W.: Chosen aspects of designing, construction workmanship and 
mounting of steel double wall chimneys.
 The consideration of this paper refers to steel double wall chimneys consisting 
of on outer steel structural shell and one inner liner carrying fumes which is made 
of stainless steel. Using as existing chimneys an example, problems with providing 
required durability in designing of steel chimneys were taken into consideration 
with PN-EN 1993-3-2 code condition. Applied materials and structural solutions 
were described as well as the method mounting of the chimneys.

GĄSKA P.: Building foundation on the short concrete columns.
 Based on the results of numerical analyzes of the foundation building was 
decided to implement the solution within the pit of concrete columns in the layer of 
coarse sand and gravel at 0.5 m, while the feet of columns remained 1.5 m column 
in the soil. Obtained in the numerical model of vertical displacement character 
of the building is consistent with the character of the real. The values of vertical 
displacements are beneficial for a real, which is lower by at least 50% compared to 
a model. 

BAJOREK G., KIERNIA-HNAT M., SKRZYPCZAK I.: Concrete conformity control 
for properties other than strength according to PN-EN 206-1.
 The rules of concrete control required by PN-EN 206-1 for conformity control 
(which is obligatory for concrete producers) are presented. The paper includes 
examples of this control for air content of air-entrained fresh concrete and control 
for consistency.

PIEKARSKI M.: The idea of modular structures system of shell roofs.
 The article contains the description of the structural system consisting of 
two elements: one type of beam and one type of arc. Diversifying of arranging 
elements, proportion of dimensions, ways of propping and forming the plan lets 
for finding a wide assortment of spatial forms appropriate as models of small shell 
roofs above objects of the type: train platforms, car parks, marketplaces and the 
like. 

KOZŁOWSKI A., ŚLĘCZKA L.: Simplified formulas for assessment of steel joint 
flexibility characteristics.
 Full design procedure included in PN-EN 1993-1-8 allowing to assess design 
resistance Mj,Rd and initial stiffness Sj,ini of the steel joints is burdensome and time 
consuming. Simplified formulae for assessment of such characteristics of steel end 
plate joints have been presented in the paper. Comparison to results obtained 
using available software shows that simplified formulas present a good agreement 
(ca. ±20%).

SIWOWSKI T., WYSOCKI A.: The untypical assembly of new footbridge over 
Vistula River in Cracow.
 The structure and construction technology of the new footbridge over Vistula 
River in Cracow have been presented in the paper. The structural changes in final 
design allowed to economically effective span assembling by rotation. The whole 
bridge span (weight over 700 tons) had been assembled parallel to the river 
and was rotated by 90° with the help of floating temporary support made of two 
barges. The detailed description of assembling procedure, temporary support 
and strengthening structures and span rotation have been also included in the 
paper. 

WOLIŃSKI Sz.: Selection criteria for ST models in the design of reinforced 
concrete elements.
 The paper deals with general principles and selection criteria for ST models of 
reinforced concrete elements, the concept of topology optimization and methods 
of reliability analysis and evaluation of elements modeled using STM. Examples of 
reliability analysis of closed to optimal ST models, which confirm that such models 
form unfavorable reliability systems are presented and discussed.

TROJNAR K.: Evaluation of 3d soil-pile interaction.
 The paper presents soil-pile interactions problems of horizontally loaded 
piles in the three dimensional state of strain. The results obtained are based on 
analytical works different authors including assessment of interaction between the 
soil and single pile under horizontal load and own model tests of single pile as well 
as on numerical analyses 3D FEM.

KONKOL J.: Metakaolinite and fluidal ash as an alternative to silica fume 
mineral additives for concrete.
 In the paper the results of experiments on concretes with silica fume, fluidal 
ash and metakaolinite addition were presented. The following were measured: 
consistency of mix concrete, compressive strength fc and the critical stress 
intensity factor KIc

S. The results of investigations and analysis prove that additives 
of metakaolinite or fluidal ash can be used as substitute for cement or silica fume.
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